

Włocławek 30.04.2021 rok

Agnieszka Jura-Walczak

Radna Rady Miasta Włocławek

Szanowny Pan

Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta Włocławek

Przewodniczący Rady Miasta
Włocławek
30.04.2021
data wpi

INTERPELACJA

w sprawie zatrudnienia pomocy dla dziecka z niepełnosprawnością

Zwracam się z prośbą o zatrudnienie w Szkole Podstawowej nr 19 we Włocławku osoby, która zapewniłaby pomoc medyczną choremu na cukrzycę dziecku.

No prośbę rodziców proszę o zatrudnienie lub oddelegowanie osoby o odpowiednich kwalifikacjach do pomocy dla dziecka chorego na cukrzycę. Cukrzyca jest przewlekłą i nieuleczalną chorobą, która charakteryzuje się ciągłymi wahaniami poziomu cukru we krwi (wzrostami i spadkami), które są niebezpieczne dla zdrowia i życia.

Szymon jest prawidłowo rozwijającym się dzieckiem. Ważne jest, aby miał normalne dzieciństwo, wśród rówieśników.

Z poważaniem

Agnieszka Jura-Walczak

Włocławek, 2021-04-28

Sz.P.

Agnieszka Jura – Walczak

Radna Miasta Włocławek

Zwracamy się do Pani Radej jako rodzice niespełna 7-letniego Szymona, chorego na cukrzycę o zapewnienie naszemu synowi opieki w szkole podstawowej, do której będzie uczęszczał od września tego roku.

Szymon zachorował w wieku 17 miesięcy na przewlekłą i nieuleczalną chorobę – cukrzycę typu 1. Choroba ta charakteryzuje się ciągłymi wahaniami poziomu cukru we krwi (wzrostami i spadkami), które są niebezpieczne dla jego zdrowia i życia. Dzięki naszym staraniom i pomocy darczyńców zakupiliśmy Szymonowi najnowszej generacji sprzęt medyczny, który na bieżąco dokonuje pomiaru cukru i zapewnia optymalne bezpieczeństwo. Ponosimy comiesięczne koszty utrzymania choroby liczone w setkach złotych miesięcznie.

Szymon ma orzeczenie o niepełnosprawności (od 29.01.2016, odnowione 12.02.2021), które stwierdza, że wymaga on stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. Poza tym jest prawidłowo rozwijającym się i funkcjonującym dzieckiem. Ze względu na koszty związane z prowadzeniem choroby, jak również kosztowne problemy zdrowotne starszego syna, oboje musimy pracować.

Szymon został przyjęty do Szkoły Podstawowej nr 19 we Włocławku. W placówce nie ma niestety zapewnionej stałej opieki medycznej dla uczniów przez 5 dni w tygodniu w godzinach pracy szkoły czyli od godz. 6:30 do 16:30, a jednocześnie trudno oczekiwać, żeby pielęgniarka szkolna została na stałe oddelegowana do opieki nad jednym dzieckiem.

Zwracamy się do Pani Radnej z gorącą prośbą pomoc w zatrudnieniu do szkoły osoby do pomocy dla Szymona, która byłaby obecna zarówno podczas lekcji, jak również w czasie gdy syn znajdowałby się w świetlicy.

Znamy takie rozwiązania, które funkcjonują w innych placówkach, w całej Polsce – w szkołach i w przedszkolach. Jesteśmy zatem pewni, że i we włocławskiej szkole też to tak może funkcjonować. Tym bardziej, że w Przedszkolu nr 32, do którego obecnie syn uczęszcza, została zatrudniona do pomocy osoba, której zadaniem jest wspieranie syna w codziennych czynnościach związanych z funkcjonowaniem. Problem choroby naszego dziecka, jego braku pełnej samodzielności w tym zakresie, będzie trwał przez wiele lat.

Chcemy jednak, aby miał on jak najbardziej normalne dzieciństwo, wśród rówieśników, bez ciągłej troski o jego zdrowie i życie, w przypadku gdyby osoba do pomocy nie została zatrudniona. Nauczyciel w klasie, która liczy kilkanaścioro lub więcej dzieci, nie będzie w stanie zająć się Szymonem w takim stopniu, jaki jest wymagany dla zapewnienia mu bezpieczeństwa.

Z poważaniem